
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИНЖЕНЕРНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» 

 

П Р И К А З  

 

30.06.2020 ..                                                                                  №   131  / 

. 

г. Воронеж 
 

 

 

О внесении изменений  

в Учетную политику Университета 

К ВГУИТ 1.1.06 – 2020 

 
 

Руководствуясь: 

- Положением о порядке предоставления льгот по оплате обучения обучающимся по договорам об оказании платных 
образовательных услуг, П ВГУИТ 3.8.09-2020 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

В нормативный документ Учетная политика Университета К ВГУИТ 1.1.06 – 2020 

внести и применять с 1 июня 2020 года во все последующие отчетные периоды следующие 

изменения: 

1. Абзац 4 подпункта 5.7.5 читать в следующей редакции: «При начислении платы за 

образовательные услуги учитываются скидки, установленные Положением о порядке 

предоставления льгот по оплате обучения обучающимся по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, П ВГУИТ 3.8.09-2020, при условии согласования стоимости услуг 

сторонами сделки (п.1 ст. 40 НК РФ). Сумма скидки согласуется сторонами сделки до момента 

оказания услуги». 

2. Изменение Учетной политики связано с применением новой редакции Положения о 

порядке предоставления льгот по оплате обучения обучающимся по договорам об оказании 

платных образовательных услуг, П ВГУИТ 3.8.09-2020 и не влечет ретроспективного пересчета 

показателей отчетности за предыдущие периоды . 

3. Считать настоящий приказ неотъемлемой частью Учетной политики Университета. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

РЕКТОР                                                                     В.Н. ПОПОВ 
 

 

Исполнитель: 

Главный бухгалтер 

______________ Г. В. Беляева 


		Ректор
	2022-03-19T22:45:12+0300
	фгбоу во вгуит
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИНЖЕНЕРНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ"
	Подпись документа




